
1 
 

Usnesení 
4. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 25. března 2019 v Městském kulturním středisku a 
knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 4/1: ZM schvaluje předložený program 4. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 4/2: ZM schvaluje Rostislava Faltýnka a Mgr. Blanku Zdráhalovou členy 

návrhové komise.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 4/3: ZM schvaluje Ing. Pavla Rulíška a Mgr. Helenu Koppovou ověřovateli 

zápisu.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 4/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 4 paní Ing. Jolanu Slavíkovou.

        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/5: ZM schvaluje zápis z 3. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 3.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        
Usnesení 4/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 25. 2. 2019 do 11. 
3. 2019 (č. 7 - 8)      PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 4/8: ZM schvaluje rozpočet Města Loštice na rok 2019 takto: 
daňové příjmy    43.376.000,00 Kč 
nedaňové příjmy       5.049.500,00 Kč   
kapitálový příjmy      2.500.000,00 Kč 
transfery                29.635.616,80 Kč 
Úhrn příjmů rozpočtu ve výši              80.561.116,80 Kč 
 
Financování ve výši    34.828.421,00Kč 
 
běžné výdaje     66.820.537,80 Kč 
kapitálové výdaje    48.569.000,00 Kč 
Úhrn výdajů rozpočtu ve výši           115.389.537,80 Kč 
        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 4/9: ZM schvaluje závazné ukazatele dle přílohy „návrhu rozpočtu“ příjmy a 
výdaje fondů: sociální fond a fond pro poskytování příspěvku na ošatné. 
     PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0, NEHLASOVAL-1 
 
Usnesení 4/10: ZM schvaluje závazné ukazatele dle „návrhu rozpočtu“: neinvestiční a 
investiční příspěvky příspěvkovým organizacím města – Základní škole Loštice, 
příspěvkové organizaci, Komenského 17, Loštice, Mateřské škole Loštice, příspěvkové 
organizaci, Trávník 595, Loštice a Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, 
příspěvkové organizaci, Trávník 596, Loštice.      
     PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0, NEHLASOVAL-1 
 



2 
 

Usnesení 4/11: ZM schvaluje závazné ukazatele dle „návrhu rozpočtu“: Příspěvky, 
transfery v celkové výši 600 000,00 Kč.   
          PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/12: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                   

200 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sportovním klubem SK Loštice, z.s.,                                   

Ke Koupališti č. ev. 46, zastoupeným předsedou J. O.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 4/13: ZM schvaluje, že rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. je plně v kompetenci hlavní účetní. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 4/14: ZM schvaluje hlavní investiční akce pro rok 2019 takto: 

- Cyklostezka Loštice – Moravičany - výstavba nové cyklostezky, vč. veřejného 

osvětlení a veřejné zeleně 

- Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, Loštice (sýpka Moravičanská) - dokončení 

projektu 

- Stavební úpravy a přístavba zázemí pro sportovce na hřišti SK – dokončení 

projektu 

- Úprava veřejného prostranství ul. Pod Luštěm – (1. etapa) 

- Kouzelná zahrada v Duhové školce  

- Rekonstrukce prostoru na Malém náměstí - komplexní rekonstrukce parkoviště, 

silnice, chodníků ad. – zahájení projektu 

- Přístavba hasičské zbrojnice -přístavba nové garáže k dosavadní budově hasičské 

zbrojnice 

- Parkoviště ul. Sokolská - u garáží 

- Výměna zdroje vytápění v ZŠ 

- Výstavba nové kanalizační přípojky ke kabinám na hřišti 

- Budova č. p. 66 – úprava přízemí na matriku a pokladu, klimatizace 

- Nákup elektromobilu, nákup nosiče kontejnerů a cisterny  

- Sběrný dvůr – vybudování šaten pro zaměstnance + služební byt 

        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL-0 

Usnesení 4/15: ZM vydává OZV č. 1/2019 o nočním klidu, s účinností od 10. 4. 2019, dle 

přílohy. ZM ruší OZV č. 4/2018 o nočním klidu ze dne 20. 8. 2018. 

         PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 4/16: ZM schvaluje projednanou Zprávu o uplatňování územního plánu 

Loštice s výhradou požadavku Ministerstva dopravy ĆR a Ředitelství silnic a dálnic na 

vymezení plochy pro příjezdovou komunikaci k nově navržené odpočívce Mohelnice u 

stávající D35 křížení s III/4442 (odpočívka pro kamiony navržena na k. ú. Moravičany), 

kdy do správního území města Loštice zasahuje příjezdová komunikace k této 

odpočívce.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/17: ZM neschvaluje zapracování požadavku Ministerstva dopravy ČR a ŘSD 

v rozsahu příjezdové komunikace k nově navržené odpočívce Mohelnice u stávající D35 

křížení s III/4442, viz předložený návrh řešení, do změny č. 2 územního plánu města, 

odpočívka pro kamiony u D35 je pro katastr města negativní zátěží, nemá pro 

katastrální území města žádný strategický přínos, odpočívka je v návrhu umístěna na 

velmi kvalitní orné půdě I. a II. třídy ochrany ZPF, v chráněné oblasti přirozené 



3 
 

akumulace vod, ekologický dopad na krajinu není vyvážen žádným ekonomickým 

přínosem, řešení nových sjezdů mimo současné sjezdy z D/35  k plánované odpočívce 

není ekonomicky vhodným řešením. ZM doporučuje Ministerstvu dopravy ČR a ŘSD 

zvážit využití stávajících sjezdů z D/35 do stávajících průmyslových zón, kde kamiony 

provádí nakládku a vykládku zboží.    PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 

Usnesení 4/18: ZM bere na vědomí výsledky projednání, uvedené ve Vyhodnocení 

projednání Zprávy o uplatňování územního plánu Loštice. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 Usnesení 4/19: ZM ukládá starostce města předat projektantovi Ing. arch. P. M. 

(zhotovitel ÚPL) Zprávu a vyhodnocení ke zpracování návrhu změny č. 2 ÚP Loštice.
       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/20: ZM schvaluje předloženou „Zprávu o hospodaření v lesích za rok 2018“ 

Loštickou lesní, s.r.o., Loštice, dle přílohy.                PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 4/21: ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci mezi městem Loštice (poskytovatelem návratné finanční výpomoci) a 

Loštickou lesní, s.r.o., nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČ: 26831783 (příjemcem 

návratné finanční výpomoci) viz příloha, výše požadované finanční návratné výpomoci  

je 4 mil. Kč, účel poskytnutí návratné finanční výpomoci – tvorba rezervy na pěstební 

činnost - překlenutí nesouladu mezi vytvořením rezervy a získáním vlastních finančních 

prostředků z prodeje dříví, termín poskytnutí návratné finanční výpomoci 1. 4. 2019, 

termín vrácení návratné finanční výpomoci nejpozději k 31. 7. 2019. ZM schvaluje 

úpravu rozpočtu na rok 2019 ve výši poskytnuté návratné finanční výpomoci, přesunem 

finančních prostředků z investice „revitalizace lokality Pod Luštěm“. ZM schvaluje po 

ukončení veřejnoprávní smlouvy vrátit finanční prostředky zpět do plánované investice 

v souladu se schváleným rozpočtem. ZM pověřuje starostku města Loštice k podpisu 

veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí návratné finanční výpomoci. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/22: ZM schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2019 dle přílohy. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 4/23: ZM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0317556429/LCD ze dne 

19. 12. 2017 s Českou spořitelnou, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, viz příloha. 

Dodatek č. 1 se týká úpravy formálních záležitostí znění smlouvy o úvěru (čl. II odst. 3, 

písm. s a w).       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/24: ZM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na projekt „Cyklostezka 

Loštice – Moravičany, část 1: Cyklostezka“ se zhotovitelem KARETA, s.r.o., Krnovská 

1877/54, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213, kterým se mění termín zahájení předmětu plnění 

na 18. 3. 2019 a termín ukončení předmětu plnění na 17. 8. 2019, viz příloha.                              

ZM pověřuje starostku města podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo. 
PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/25: ZM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na projekt „Cyklostezka 

Loštice – Moravičany, část 2: „Veřejné osvětlení“ se zhotovitelem Zdeněk Zdráhal, 

Sokolská 566/35, 789 83 Loštice IČ: 15512258, kterým se mění termín zahájení 



4 
 

předmětu plnění na 18. 3. 2019 viz příloha. ZM pověřuje starostku města podpisem 

dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo.    PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/26: ZM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na projekt „Cyklostezka 

Loštice – Moravičany, část 3: „Veřejná zeleň“ se zhotovitelem Skanska a.s., Křižíkova 

682/34a, Praha 8 Karlín 186 00, IČ: 26271303, kterým se mění termín zahájení 

předmětu plnění na 17. 8. 2019 a termín ukončení předmětu plnění na 15. 11.2019, viz 

příloha. ZM pověřuje starostku města podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo. 
PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/27: ZM schvaluje odkoupení pozemku p.č. 2258/3 o výměře 169 m² v k.ú. 

Loštice, obec Loštice zapsaného na LV č. 675 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký 

kraj, katastrální pracoviště Šumperk za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku 

v částce 13.520,00 Kč od Českého svazu chovatelů, z.s., základní organizace Loštice 2, 

Hradská 380/1, 789 83 Loštice. ZM pověřuje starostku města k uzavření kupní smlouvy.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/28: ZM schvaluje dohodu o odstoupení od smlouvy o převodu vlastnického 

práva k nemovitosti mezi prodávajícím městem Loštice a kupujícími Bc. M. S., 789 01 

Zábřeh a Mgr. E. D., 687 08 Buchlovice k pozemkům parc. č. 1718/125, trvalý travní 

porost, o výměře 828 m
2
, a p. č. 1718/126, orná půda, o výměře 325 m

2
, oba v 

katastrálním území Loštice, obec Loštice, vedené Katastrálním úřadem pro 

Olomoucký kraj, katastrálním pracovištěm Šumperk, viz příloha, za podmínky, že 

náklady spojené s uzavřením dohody o odstoupení od smlouvy o převodu vlastnického 

práva k nemovitosti ponesou kupující, k naplnění dohody o odstoupení od smlouvy o 

převodu vlastnického práva k nemovitosti dojde pouze v případě, že místně a věcně 

příslušný katastrální úřad provede zápis restituce pozemků z kupujícího zpět na 

prodávajícího, pouze v takovém případě se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit 

původní kupní cenu (restituce původní kupní ceny) ve výši 1.026.170,- Kč včetně DPH. 

V případě, že nedojde k naplnění dohody o odstoupení od smlouvy o převodu 

vlastnického práva k nemovitosti mezi prodávajícím městem Loštice a kupujícími Bc. 

M. S., 789 01 Zábřeh a Mgr. E. D., 687 08 Buchlovice, bude věc opětovně předložena 

zastupitelstvu města k projednání s novým návrhem řešení. ZM pověřuje starostku 

města k uzavření dohody o odstoupení od smlouvy o převodu vlastnického práva 

k nemovitosti. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 4/29: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 1764/141, orná půda, 

o výměře 4 m
2
 a p. č. 1764/249, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 10 m

2
, 

oba zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště 

Šumperk na LV č. 10002 pro katastrální území Loštice a obec Loštice, z majetku České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov do majetku města Loštice. ZM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy.      PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/30: ZM schvaluje odprodej majetku města Loštice – části pozemku p. č. 123, 

zahrada, o výměře 12 m
2
 (díl b) z celkové výměry 46 m

2
, části pozemku p. č. 126, ostatní 

plocha – ostatní komunikace, o výměře 10 m
2
 (díl a) z celkové výměry 77 m

2
 a části 

pozemku p. č. 132/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 6 m
2
 (díl c) z celkové 

výměry 675 m
2
, všechny zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. Žádlovice a obec Loštice, 

vzniklých rozdělením pozemků p. č. 126, p. č. 123 a p. č. 132/1 v k. ú. Žádlovice podle 



5 
 

geometrického plánu č. 157-236/2018, žadateli J. Š., 789 85 Mohelnice, za kupní cenu 

10.760,- Kč, stanovenou na základě znaleckého posudku p. Bruno Hauka č. 4116-9/2019 

ze dne 11. 2. 2019. ZM pověřuje starostku uzavřít se žadatelem řádnou kupní smlouvu 

dle stanovených podmínek prodeje.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/31: ZM schvaluje odprodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 1528/4, 

ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 5 m
2
, zapsaného u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. a obec 

Loštice, který vznikl oddělením od pozemku p. č. 1528/1 v k. ú. Loštice podle 

geometrického plánu č. 1266-360/2018, žadatelům J. K. a M. K., 789 83 Loštice, za kupní 

cenu 2.480,- Kč, stanovenou na základě znaleckého posudku p. Bruno Hauka č. 4112-

5/2019 ze dne 30. 1. 2019. ZM pověřuje starostku uzavřít se žadatelem řádnou kupní 

smlouvu dle stanovených podmínek prodeje.      

        PRO-15, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/32: ZM schvaluje odprodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 1718/134, 

orná půda, o výměře 313 m
2
, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Loštice, který vznikne 

rozdělením pozemku p. č. 1718/120 v k. ú. Loštice dle geometrického plánu č. 1286-

19/2019, žadatelům Ing. M. P., 789 85 Mohelnice a Š. P., Palonín, za kupní cenu                   

445,00 Kč včetně DPH za 1 m
2
 tzn. za polovinu kupní ceny stavebního pozemku, se 

kterým pozemek tvoří funkční celek (cena snížena z důvodu, že pozemek není možné 

jinému majiteli za srovnatelných podmínek odprodat).  Celková kupní cena pozemku 

činí 139.285,00 Kč včetně DPH - odprodávaná nemovitost je považována za funkční 

součást celku společně s pozemkem p. č. 1718/124, k. ú. Loštice). ZM pověřuje starostku 

uzavřít se žadatelem řádnou kupní smlouvu dle stanovených podmínek prodeje. 

  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

               

Usnesení 4/33: ZM schvaluje odprodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 1718/135, 

orná půda, o výměře 308 m
2
, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Loštice, který vznikne 

rozdělením pozemku p. č. 1718/120 v k. ú. Loštice dle geometrického plánu č. 1286-

19/2019, žadateli Ing. P. V., Nemile, za kupní cenu 445,00 Kč včetně DPH za 1 m
2
 tzn. za 

polovinu kupní ceny stavebního pozemku se, kterým pozemek tvoří funkční celek (cena 

snížena z důvodu, že pozemek není možné jinému majiteli za srovnatelných podmínek 

odprodat).  Celková kupní cena pozemku činí 137 060,00 Kč včetně DPH - odprodávaná 

nemovitost je považována za funkční součást celku společně s pozemkem p. č. 1718/21, 

k. ú. Loštice). ZM pověřuje starostku uzavřít se žadatelem řádnou kupní smlouvu dle 

stanovených podmínek prodeje.    PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/34: ZM revokuje usnesení 3/24 takto: ZM neschvaluje nabídku společnosti 

Neogenia s.r.o., Hybešova 42, 602 00 Brno na zavedení služby „Mobilní rozhlas“ 

v hodnotě 40.000,00 Kč bez DPH za kalendářní rok, při objednání služby na 4 roky a 

jejím zaplacení jednorázově v roce 2019 (celkem 193.600,00 Kč, včetně DPH, bez 

vyřešení zastaralých webových stránek), součástí nabídky je zavedení služby, provoz 

v souladu s GDPR, hlášení poruch a závad a možnost vytváření elektronického obecního 

zpravodaje, v ceně nejsou zahrnuty služby rozesílání SMS zpráv a služby Hlasových 

zpráv.        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 



6 
 

Usnesení 4/35: ZM schvaluje nabídku společnosti Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 

č. p. 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714 jako alternativu řešení informovanosti 

občanů k nabídce společnosti Neogenia s.r.o., Hybešova 42, 602 00 Brno na zavedení 

služby „Mobilní rozhlas“, nabídka zahrnuje zpracování nových hybridních webových 

stránek města (správné zobrazení v PC i v mobilním telefonu) včetně doplňků Mobilní 

aplikace V OBRAZE, verze webových stránek pro seniory, interaktivní mapa, propojení 

webu se sociálními sítěmi Facebook, Twitter, provoz v souladu s GDPR, pořizovací cena 

87.900,00 Kč bez DPH tj. 106.359,00 Kč včetně DPH, roční udržovací poplatek za provoz 

webových stránek včetně doplňků 16.350,00 Kč bez DPH tj. 19.784,00 Kč včetně DPH, 

nabídka neobsahuje řešení krizových SMS zpráv.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/36: ZM bere na vědomí konání valné hromady společnosti Vodohospodářská 

zařízení Šumperk, a.s. dne 22. 2. 2019. ZM bere na vědomí rozhodnutí valné hromady 

společnosti VHZ Šumperk, a.s., která schválila zajištění správy a provozování 

vodohospodářské infrastruktury společnosti po roce 2020 způsobem popsaným ve studii 

jako varianta B1: Koncese. ZM bere na vědomí rozhodnutí valné hromady VHZ 

Šumperk, a.s., která uložila představenstvu společnosti vyvíjet veškeré nezbytné činnosti 

směřující k tomu, aby společnost zvyšovala svůj podíl na činnostech v oblasti správy 

a provozování vlastní infrastruktury a na kontrole nad těmito činnostmi, a to takovým 

způsobem, aby byla společnost připravena vlastními silami zajišťovat správu 

a provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti po ukončení období 

provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti způsobem popsaným ve Studii 

jako varianta B1: Koncese.     PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/37: ZM bere na vědomí připravované zpoplatnění úseku silnice I. třídy D/35 

od Mohelnice po hranice Pardubického kraje, objízdná trasa, kudy by mohla nákladní 

vozidla zpoplatněnou silnici objíždět (silnice II/644), se katastru města Loštice nedotýká.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Zapsala dne 25. 3. 2019 Ing. Jolana Slavíková 

 

 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová      

starostka         

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

    Ing. Pavel Rulíšek  Mgr. Helena Koppová 

 


